REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 663, de 2008 , de autoria do Procurador Geral de Justiça, que dispõe sobre a criação de cargos no Subquadro de Cargos Públicos do Quadro do Ministério Público do Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A matéria consubstanciada na  presente propositura trata de melhor aparelhamento da estrutura do Ministério Público do Estado, objetivando agilidade nas atividades jurisdicionais de sua competência, em prol da população do Estado, motivo que nos leva a propor maior agilidade em seu andamento nesta Casa.

Sala das Sessões, em

Deputado Campos Machado - PTB

SPL - Código de Originalidade: 823565 291008 1923